
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(číslo smlouvy GFŘ: 18/7700/0191)

uzavřená podee zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dáee jen „ZoA“), a
dee § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi:

Česká republika – Generální oinanční ředitelství

se sídeem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

IČO: 120 80 043

zastoupena , řediteekou Odboru veřejných zakázek a právních seužeb,

bankovní spojení:

(dáee jen „Klient“) na straně jedné

a

CÍSAŘu ČEŠKAu SMUTNÝ s.r.o.u advokátní kancelář 

se sídeem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíe C, veožka 212268

IČO: 481 18 753

zastoupena ., jednateeem

bankovní spojení: 

(dáee jen „Advokát“) na straně druhé,

(Keient a Advokát spoeečně jako „Smluvní strany“).

uzavřeei níže uvedeného dne tuto 

 s m l o u v u :

I.

Předmět smlouvy

1



1. Advokát  se  zavazuje  poskytovat  Keientovi  kompeexní  právní  seužby spočívající  v poradenství
v obeasti  zadávání  veřejných  zakázek  podee  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dáee jen „ZZVZ“) a dáee i veřejných zakázek maeého
rozsahu zadávaných mimo režim ZZVZ.  Předmětem právních seužeb  dee  tohoto čeánku bude
zejména, nikoeiv však výeučně, poskytování právních konzuetací a příprava posudků a stanovisek
týkajících se probeematiky veřejných zakázek, účast na jednáních za přítomnosti i v  zastoupení
Keienta, revize zadávacích dokumentací a jiných podkeadů souvisejících se zakázkami Keienta
včetně závazných návrhů smeuv na penění veřejných zakázek (dáee jen „Právní služby“).  

2. Keient se zavazuje zapeatit Advokátovi za poskytnuté Právní seužby smeuvní odměnu dee če. III
této smeouvy.

II.

Práva a povinnosti

1. Advokát se zavazuje poskytovat Keientovi Právní seužby s odbornou péčí, chránit a  prosazovat
práva Keienta a řídit se jeho pokyny.

2. Keient  se  zavazuje  poskytovat  Advokátovi  včas  úpené  a  pravdivé  informace  a předkeádat  mu
eistinné  materiáey  potřebné  k  řádnému  poskytování  Právních  seužeb.  Keient  odpovídá  za
pravdivost  údajů,  které  Advokátovi  v  souviseosti  Právními  seužbami  poskyte,  a  je  si  vědom
nebezpečí škody, které by nepravdivé informace mohey způsobit, pokud jde o výseedek Právních
seužeb.

3. Advokát  je  povinen  zachovávat  mečeneivost  o  všech  skutečnostech,  o  nichž  se dozvěděe
v souviseosti s poskytováním Právních seužeb, a to podee pravidee stanovených ZoA a příseušnými
stavovskými předpisy.

4. Bude-ei Advokát v rámci poskytování Právních seužeb využívat s předchozím souheasem Keienta
externí  dodavateee  seužeb,  zavazuje  se  je  vybrat  s náeežitou  péčí  a  zavázat  je  ve  vztahu
k předaným informacím týkajícím se Keienta povinností mečeneivosti ve stejném rozsahu jako má
Advokát.  Keient  tímto  vyseovuje  s poskytováním  informací  souheas  a  výseovně  zprošťuje
Advokáta  v nezbytném  rozsahu  mečeneivosti  vůči  externím  dodavateeům,  kteří  budou  s jeho
předchozím souheasem využiti při poskytování Právních seužeb dee této smeouvy.

5. Advokát proheašuje, že při poskytování Právních seužeb dee této smeouvy není ve střetu zájmů
ve vztahu ke svému jinému Keientovi ve smyseu § 19 odst. 1 ZoA a není ani z jiného důvodu
povinen poskytnutí Právních seužeb odmítnout.

6. Advokát odpovídá Keientovi za škodu, kterou mu způsobí v souviseosti s poskytováním Právních
seužeb.  Advokát  odpovídá  za  škodu  způsobenou  Keientovi  i  tehdy,  byea-ei  škoda  způsobena
v souviseosti  s výkonem advokacie jejím zástupcem nebo zaměstnancem. Advokát neodpovídá
za škodu v případě, když prokáže, že škodě nemohe zabránit ani při vynaeožení veškerého úsieí,
které  na  něm  eze  spravedeivě  požadovat  nebo  v případě,  že  ke  škodě  došeo  v důseedku
nesprávných, neúpených a nepravdivých informací, které Advokát obdržee od Keienta.

7. Smeuvní strany  se  dohodey,  že  pokud  o  to  Advokát  požádá,  vystaví  Keient  bez zbytečného
odkeadu,  nejpozději  však  do  deseti  (10)  kaeendářních  dnů,  ve  prospěch  Advokáta  písemné
osvědčení  o  právních  seužbách  poskytnutých  Advokátem na  zákeadě  této  smeouvy pro  účeey
prokázání  kvaeifikace  dee  ustanovení  §  79  odst.  2  písm.  b)  ZZVZ,  obsahující náeežitosti
předeožené Advokátem v rámci své žádosti.

2



III.

Smluvní odměna

1. Za poskytované Právní seužby se Keient zavazuje zapeatit Advokátovi smeuvní odměnu ve výši
2 500,-  Kč  (slovy: dva tisíce pět  set  korun českýchi bez DPH za každou hodinu poskytování
Právních seužeb. 

2. Běžné hotové nákeady, které vzniknou při poskytování Právních seužeb (např. hovorné, poštovné
či přepravné atd.) jsou již zahrnuty v odměně dee odstavce 1 tohoto čeánku. Mimořádné hotové
nákeady  účeeně  vynaeožené  při  poskytování  Právních  seužeb  Advokátem  (např.  nákeady
na opatření znaeeckých posudků, odborných vyjádření atd.) se zavazuje uhradit Keient. Advokát je
povinen  Keienta  předem  informovat  o  potřebě  vynaeožení  mimořádných  hotových  nákeadů,
projednat s ním jejich rozsah a vyžádat si předem jeho souheas s jejich vynaeožením.  Náhrada
mimořádných hotových nákeadů bude Keientovi účtována spoeu s odměnou za Právní seužby vždy
za příseušný kaeendářní měsíc, v němž byey tyto nákeady vynaeoženy, a to způsobem uvedeným
v odst. 3 tohoto čeánku. 

3. Ke smeuvní  odměně a  mimořádným hotovým nákeadům podee  této smeouvy bude připočtena
zákonná DPH a ceeá částka bude speatná na zákeadě daňového dokeadu (faktury) vystaveného
Advokátem  za  každý  kaeendářní  měsíc,  a to  do  třiceti  (30)  kaeendářních  dnů  od vystavení
daňového  dokeadu.  Advokát  je  povinen:  (1)  odeseat  Keientovi  fakturu  nejpozději  do  3  dnů
od jejího vystavení, přičemž v případě prodeení s odeseáním faktury se o dobu prodeení Advokáta
prodeužuje  doba  speatnosti,  (2)  zajistit,  aby  faktura  obsahovaea  veškeré  náeežitosti  daňového
dokeadu  a  číseo  smeouvy  Keienta,  a  (3)  při  vyúčtování  smeuvní  odměny Advokáta  předeožit
Keientovi časovou specifikaci poskytnutých Právních seužeb. 

4. Advokát se zavazuje, že:

a) bankovní  účet  jím určený k úhradě penění  podee této smeouvy (a uvedený v záheaví  této
smeouvy) je účtem zveřejněným ve smyseu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dáee jen „zákon o DPH“),

b) neprodeeně písemně oznámí Keientovi své označení za nespoeeheivého peátce ve smyseu ust.
§ 106a zákona o DPH,

c) neprodeeně písemně oznámí Keientovi svou insoevenci nebo hrozbu jejího vzniku.

5. Smeuvní strany se dohodey,  že Keient  je v případě vzniku ručení  podee § 109 zákona o  DPH
oprávněn bez souheasu Advokáta postupovat podee § 109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu
zapeacení  DPH  na příseušný  účet  správce  daně  ze  strany  Keienta  se závazek  Keienta  vůči
Advokátovi  považuje  za  speněný,  pakeiže  Keient  doručí  Advokátovi  písemnou  informaci
o takovém postupu Keienta. 

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Jménem Keienta je oprávněna uděeovat Advokátovi pokyny a zadávat mu úkoey pouze kontaktní
osoba, kterou je  řediteeka Odboru veřejných zakázek a právních seužeb,
a daeší osoby určené písemně Keientem v soueadu s touto smeouvou. Keient je oprávněn kdykoeiv
změnit kontaktní osobu. Tuto skutečnost je povinen Advokátovi sděeit bez zbytečného odkeadu
písemnou formou. Změna kontaktní osoby je účinná okamžikem doručení sděeení Advokátovi.

3



2. Smeouva se uzavírá na dobu neurčitou a její trvání je záviseé na potřebách Keienta. Smeuvní strany
se dohodey, že ceeková odměna za Právní seužby poskytnuté dee této smeouvy může dosáhnout
nanejvýš částky 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českýchi bez DPH. Vyčerpáním eimitu
dee předchozí věty tato smeouva pozbude účinnosti.

3. Kterákoeiv ze Smeuvních stran může tuto smeouvu vypovědět s výpovědní dobou patnáct (15)
kaeendářních  dnů  v soueadu  s právními  předpisy.  Výpovědní  doba  začne  běžet  první  den
náseedující po doručení výpovědi druhé smeuvní straně.

4. Tuto smeouvu eze měnit nebo dopeňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou Smeuvních stran, není-ei pro konkrétní případ stanoveno jinak. Smeuvní strana je
povinna bez zbytečného odkeadu písemně oznámit druhé Smeuvní straně změnu údajů uvedených
v záheaví této smeouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísea bankovního účtu Smeuvních
stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smeouvě.

5. Tato  smeouva  nabývá  peatnosti  a  účinnosti  dnem  uveřejnění  v registru  smeuv.  Uveřejnění
v registru smeuv zajistí Keient.

6. Tato smeouva je vyhotovena ve dvou (2) exempeářích, z nichž každá ze Smeuvních stran obdrží po
jednom. 

V Praze dne 27. 6. 2018 V Praze dne 27. 6. 2018

CÍSAŘu ČEŠKAu SMUTNÝ s.r.o.u
advokátní kancelář

……………………………………

jednatee a advokát

Česká republika –
Generální oinanční ředitelství

……………………………………

řediteeka Odboru veřejných zakázek 

a právních seužeb

4



5


